
  Příloha č. 3 ke Směrnici č. 8/2015 

Popis pracovní pozice pro Jobmatch  

Název zaměstnavatele:  IČO:  

Kontaktní osoba:  Telefonní 
číslo: 

 

Požadovaná profese:  

Místo výkonu práce (adresa):  

Typ pracovně právního 
vztahu: 

☐   pracovní poměr          ☐   dohoda o provedení práce          ☐   dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání na 
dobu: 

☐   neurčitou 

Pracovní úvazek: 
☐   plný 

☐   zkrácený 

Počet pracovních 
hodin v týdnu: 

 

☐   určitou 

Požadovaný 
minimální 
stupeň vzdělání: 
(obor napište do 
následujícího 
řádku) 

 ☐ nedokončení základní/bez vzdělání                     ☐ úplné střední odborné s vyučení i maturitou 

 ☐ základní                                                                ☐ úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 

 ☐ nižší střední odborné                                            ☐ vyšší odborné 

 ☐ střední odborné s výučním listem                         ☐ bakalářské 

 ☐ střední odborné bez vyučení a bez maturity         ☐ magisterské 

 ☐ úplné střední všeobecné (gymnáziu)                    ☐ vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

V případě, že jste připraveni uznat místo vzdělání ekvivalent let prokázané odborné praxe, uveďte počet let: 

Obor vzdělání:  

Podrobný popis 
požadované 
pracovní pozice: 

 

Základní pracovní poloha –  
stoj1) 

☐    Trvale            ☐    Převážně              ☐    Občas             ☐    Příležitostně 

Základní pracovní poloha – 
chůze1) 

☐    Trvale            ☐    Převážně              ☐    Občas             ☐    Příležitostně 

Základní pracovní poloha –  
sed1) 

☐    Trvale            ☐    Převážně              ☐    Občas             ☐    Příležitostně 

Četnost zvedání břemen 
v pracovní době1) 

☐    Trvale            ☐    Převážně              ☐    Občas             ☐    Příležitostně 

Je práce vykonávána ve 
venkovním prostřední 

☐    Trvale            ☐    Převážně              ☐    Občas             ☐    Příležitostně 

Možnost střídat pracovní 
pozice? 

☐   Ano          ☐   Ne 
Vyžaduje náplň práce jemnou 
motoriku? 

☐   Ano          ☐   Ne 

Je práce vykonávána 
v prostředí náročném na zrak? 

☐   Ano          ☐   Ne 
Je práce vykonávána 
v hlučném prostředí 

☐   Ano          ☐   Ne 

Vyžaduje práce intenzivní 
osobní komunikaci 
s vedoucími nebo se  
spolupracovníky (ústně, PC)?   

☐   Ano          ☐   Ne 

Vyžaduje práce dodržení 
společného pracovního tempa 
(např. práce na lince nebo 
v technologickém rytmu)?    

☐   Ano          ☐   Ne 

Je k výkonu práce nutný výpis 
z rejstříku trestů? 

☐   Ano          ☐   Ne 
Je k výkonu práce potřebná 
hmotná odpovědnost? 

☐   Ano          ☐   Ne 

Nucené či 
ostatní pracovní 
polohy a jejich 
četnost (např. 
klečení, ležení): 

 

Směnnost: 

 ☐ 1 směna         ☐ dělené směny 

 ☐ 2 směny         ☐ pružná pracovní doba 

 ☐ 3 směny         ☐ noční provoz 

 ☐ 4 směny 

 ☐ nepřetržitý provoz 

 ☐ turnusové služby 



  Příloha č. 3 ke Směrnici č. 8/2015 

Splňuje sídlo či provozovna/y 
požadavky bezbariérovosti? (v 
případě, že odpovíte částečně 
– specifikujte prosím do 
vedlejší kolonky) 

☐   Ano 

☐   Částečně 

☐   Ne 

 
Je možné 
zaparkovat 
vozidlo u 
budovy? 

☐   Ano 

☐   Ne 

Je cesta z nejbližší zastávky 
MHD do sídla či provozovny 
bezbariérová? (v případě, že 
odpovíte částečně – 
specifikujte prosím do vedlejší 
kolonky) 

☐   Ano 

☐   Částečně 

☐   Ne 

Specifikace 
částečné 
bezbariérovosti 

 

Jsou s pozicí spojeny 
požadavky na změnu pracovní 
pozice, případně pracovních 
postupů? 

☐ Nikdy 

☐ Příležitostně (do 

30% pracovního 
času) 

☐ Ano, vyplývá to 

z povahy práce 

Specifikace 
požadavků na 
změny 

 

Může být práce vykonávána 
pod tlakem – termínů, kvality, 
změn požadavků zákazníka 
apod.? 

☐ Nikdy nebo 

výjimečně 

☐ Stává se to 

nepravidelně 

☐ Ano, vyplývá to 

z povahy práce 

Specifikace 
podmínek a typu 
zátěže 

 

Je s vykonávanou prací 
spojena potřeba profesního 
rozvoje – kontinuální nebo 
periodická potřeba doplňování 
znalostí? 

☐ Nikdy nebo 

výjimečně 

☐ Ano, v případě 

změn technologií 
nebo postupů 

☐ Ano, je to 

nezbytné pro 
výkon této práce 

Specifikace 
požadavků na 
profesní rozvoj 

 

Je na daném pracovišti 
vhodná osoba – 
spolupracovník, který má 
předpoklady být „tutorem“ – 
oporou OZP ve fázi jeho 
zapracování 

☐ Zatím není 

☐ Je/bude určen 

☐ Ano, určen a 

připraven 

Případné upřesnění 

 

Další specifikace ve formuláři 
neuvedené: 

 

 

Vysvětlivky 

1) Jedná se o Stupně četnosti – zatížení fyzickými pracovními nároky v čase podle REFA (referenčně pro 8 

hodinovou pracovní dobu) 

Příležitostně do 5% Jen mimořádně ve směně 

Občas Cca 10% 
Časově omezená činnost – 
navážka, expedice apod. 

Převážně 51 – 90% 
Zkrácená pracovní doba část 
pracovní doby (4-6 hodin) 

Trvale Přes 90% Plná pracovní doba 8 hodin 

 

 


